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اخبار 2

ایمنی در برابر کرونا با سیستم پاکسازی ایواز 
میلاد مدنی، مدیرعامل شــرکت رادیــس و مدیر فروش و 
بازاریابی شرکت ایواز درباره سیســتم پاکسازی هوای ایواز 
گفت: امروزه با توجه به شــیوع کرونا مراجعه به بخش‌های 
ریتیل و تجاری شــرکت ایواز بالا رفته، زیرا سلامت افرادی 
که در این مجموعه ها رفت‌و ‌مد دارند برای آنها مهم اســت.

به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از پایگاه خبری همت خبر، 
مدنی در تلویزیون اینترنتی ایران ریتیل شــو در ادامه افزود: 
در هشت سال گذشته مک دونالد از این سیستم در آشپزخانه 
ها استفاده میکرد و مجتمع بام لند اولین مجتمع تجاری بود 
که سیستم پاکسازی هوا و سطوح شرکت در آن پیادهسازی 
شــد.وی بیان کرد: در حال حاضر سعی براین است که با این 
تکنولوژی بتوانیــم کمکی کنیم که در فضاهای بســته یک 
ایمنی ایجاد شود و از این راه حداقل ویروس کرونا از راه هوا 
و سطوح آلوده انتقال داده نشود.مدنی مطرح کرد: از راه هوا 
و سطح این سیســتم کمک کننده هست و تست هایی روی 
ویروس های سابق مثل H1N1 انجام شده است.مدنی درباره 
ویروس کرونا و تاثیر آن روی زندگی افراد گفت: کرونا اولین 
و آخرین موضوعی نیست که ما با آن درگیر هستیم و در کل 
آلودگی زیست محیطی یک ابر روندی است که از حالا به بعد 

وجود خواهد داشت و هر روز هم بیشتر خواهد شد.

دعوت ارمنستان و آذربایجان به خویشتنداری
رئیس جمهور با ابراز نگرانی از تحولات اخیر منطقه ناشــی 
از مناقشــه و درگیری بین دو کشور همســایه ارمنستان و 
آذربایجان، تاکید کرد: جنگ و درگیری راه مناسبی برای حل 
مشکلات و اختلافات نیست و موجب پیچیده‌تر شدن اوضاع 
می‌شود. به گزارش اقتصادسرآمد، روحانی روز چهارشنبه در 
تماس تلفنی "نیکول پاشــینیان " نخست وزیر ارمنستان با 
وی با تاکید بر اهمیت صلح، ثبات و امنیت در منطقه، اظهار 
داشت: ثبات و امنیت می‌تواند بستر توسعه باشد و منطقه ما 
تاب بی ثباتی و جنگ جدید را ندارد.وی با اشاره به اختلافات 
دیرینه ارمنستان و آذربایجان بر سر مسئله قره باغ و اینکه باید 
برای حل و فصل اختلافات در این زمینه در چارچوب مقررات 
بین المللی و تمامیت ارضی راه حلی یافت شود، تصریح کرد: 
توقف ایــن درگیری‌ها برای ما مهم اســت و انتظار داریم دو 
کشور ارمنستان و آذربایجان با درایت و خویشتنداری در این 
مسیر گام بردارند.نخســت وزیر ارمنستان نیز در این گفت و 
گوی تلفنی با اشــاره به تحولات اخیر ناشی از درگیری‌های 
نظامی با آذربایجان، هرگونه تنش و درگیری را به زیان همه 
کشور‌های منطقه دانست و از هرگونه ابتکار عملی برای توقف 
خشونت‌ها اســتقبال کرد."نیکول پاشــینیان" از هرگونه 
مداخله خارجی در مسئله اختلافات این کشور با آذربایجان 

ابراز نگرانی کرد.

 اجازه ندهیم دشمنی با ایران، محور
 رقابت انتخاباتی آمریکا شود

رییس مرکز بررسی اســتراتژیک ریاســت جمهوی درباره 
نخســتین مناظره انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا، اظهار 
کرد: اجازه ندهیم غلبه گفتمان ایران هراســی موجب شود 
که میزان دشــمنی با ایران، محور رقابت در حوزه سیاســت 
خارجی شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، حســام الدین آشنا 
در حســاب کاربری خود در توییتر در واکنش به نخســتین 
مناظره انتخاباتی دونالــد ترامپ و جو بایدن، نوشــت: دنیا 
نظاره‌گــر فرآیند انتخاباتــی در آمریکا اســت.رییس مرکز 
بررسی اســتراتژیک ریاســت جمهوی  افزود: آمریکا در کار 
خود فرومانده است؛ اقتصاد و سیاست داخلی محور رقابت‌ها 
و سیاست خارجی در حاشیه است.آشــنا تصریح کرد: اجازه 
ندهیم غلبه گفتمان ایران هراســی موجب شــود که میزان 
دشمنی با ایران، محور رقابت در حوزه سیاست خارجی شود.

ظریف: تاریخ قاتلان و خائنان را نخواهد بخشید
وزیــر امــور خارجه بــا یــادآوری جنایت 20 ســال پیش 
صهیونیست ها در به شهادت رســاندن محمد الدوره، اقدام 
برخی کشــورهای منطقه در عادی ســازی روابــط با رژیم 
صهیونیســتی را محکوم کــرد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
محمد جواد ظریف20 ســال پیش محمد الــدوره در حالی 
که در کنار پدرش پنــاه گرفته بود، بی‌رحمانــه هدف قرار 
گرفت و به جهان نشــان داد که قســاوت اشــغالگران حد 
و مرزی نمی‌شناســد. 2 دهه بعــد، رژیم‌هایــی در منطقه 
 ما بــا قاتلان او دســت داده‌انــد. تاریخ قاتــان و خائنان را

 نخواهد بخشید.

تهیه مواد اولیه مشکل اصلی صنعت پوشاک است
مدیرعامل شرکت کهن پیشگان تجارت درباره آغاز فعالیت در 
شرکت در صنعت مد و پوشاک گفت: عشق و علاقه به صنعت 
مد و پوشاک باعث شد که در سال 84 و در زمانی که برند در 
ایران معنایی نداشت، فعالیت خود را با بوتیک در تبریز شروع 
کنم.به گزارش اقتصادسرامد به نقل از همت خبر،  عظیم پور 
که در تلویزیون اینترنتی ایران ریتیل شو حضور پیدا کرده بود 
در ادامه افزود: در سال های بعد از راه اندازی با توسعه بوتیک، 
با برند ADL قرارداد بستیم و نمایندگی این برند را در ایران 
گرفتیم.حبیبه عظیم پور در پاســخ به پرسش مجری درباره 
چگونگی فروش آنلاین در دوران کرونــا، بیان کرد: در اوایل 
دوران کرونا که مغازه ها بسته شدند و بعدها که مراکز خرید باز 
شد مردم برای آمدن به مراکز خرید محتاط بودند و بیشتر به 
خرید آنلاین روی آورده بودند در نتیجه ما هم توانستیم فروش 
آنلاین شرکت را بالا برده و در این زمینه پیشرفت قابل توجهی 
داشته باشــیم.وی ادامه داد: در کل مردم دوست دارند که در 
زمان های عادی آفلاین و حضوری خرید کنند مخصوصا در 
صنعت پوشاک که باید حتما لباس را پرو کنند و خرید آفلاین 
را بیشتر دوست دارند، اما در اوایل دوران کرونا فروش آنلاین 
ما رشد کرد و الان فروش حضوری ما افزایش داشته است و ما 

به فروش آفلاین خود برگشتیم.

کرونا  و خسارات صنعت گردشگری 
ادامه از صفحه اول

صنعت گردشگری در ســال آخر دولت روحانی با 
ویروس جهانی کرونا درگیر شد و برنامه‌های وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را برای 
میزبانی از گردشگران کشــورهای همسایه تحت 

تأثیر قرار داد.
صنعت گردشــگری در ماه‌های واپســین سال ۹۸ 
ونیمه اول  ســال ۹۹ با کرونا وارد شــرایط ویژه و 
اورژانس شد.  خسارت ۱۱۸ هزار میلیارد ریالی کرونا 
)تا پنج ماه بعد از ظهور آن( به صنعت گردشــگری  
رسیده است .  معلوم نیســت کرونا چه زمانی سایه 
سنگین اش را از روی صنعت گردشگری بر می‌دارد.

ویــروس کرونا چــه تأثیری روی اقتصــاد صنعت 
گردشگری ایران داشته است؟

آمار نشانگر این موضوع است که شیوع بیماری کرونا 
در کشور تاکنون خســارت‌های زیادی را به کسب 
وکارهای حوزه گردشگری، صنایع دستی و میراث 
فرهنگی وارد کرده اســت. جمع کل خسارت ناشی 
از کرونا در حوزه گردشــگری و صنایع دستی ۱۱۸ 
هزار و ۲۹۸ میلیارد ریال برآورد شده است.البته توان 
مالی و درآمدی مردم هم دیگر درسطحی نیست که 
بتوانند همانند سالهای قبل به سفرهای بین استانی 

جهت بازدید از اماکن تاریخی و مذهبی بروند . 
اما بیشترین خســارات مالی گردشگری متعلق به 

کدام استان ها است؟ 
بیشترین برآورد خسارت مربوط به خراسان رضوی 
با ۱۸۴ هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال اســت و کمترین 
برآورد خســارت هم به استان خوزســتان با ۲۴۲ 
میلیارد ریال تعلــق دارد.در ایــران کرونا ویروس 
بلافاصله پس از ماه‌هایی پرتنش در عرصه منطقه‌ای، 
شیوع یافته اســت؛ علاوه براین به‌ لحاظ اقتصادی 
کشوردر سال‌جاری سطح بالایی از مشکلاترا تجربه 

کرده است.
در این وضعیت پس از شــیوع و همه‌گیری ویروس 
کرونا مجموعه‌ای از سیاست‌ها و اقدامات در دستور 
کار نهادهای مختلف قرار گرفت. شیوع ویروس کرونا 
در ایران نیز تأثیر بسیاری بر اقتصاد داخلی داشته و 
خواهد داشت.‌ به باور کارشناسان اقتصادی، علاوه 
بر آسیب‌های اقتصاد جهانی، اقتصاد ایران به‌دلیل 
تحریم‌های بین‌المللی، آسیب‌های بیشتری را شاهد 

بوده است.
لذا لازم است تا سیاست‌های حمایتی از کسب وکارها 
در دستور کار قرار گیرد. در شــرایطی که دولت با 
تنگنای مالی مواجه بوده و علاوه بر کاهش درآمدهای 
ناشی از تحریم و کاهش قیمت نفت و فرآورده‌های 
نفتی، با افزایش هزینه‌های بهداشتی و درمانی ناشی 
از کرونا نیز روبه‌رو اســت، منابع برای سیاست‌های 

حمایتی بشدت محدود است.
از این‌رو بسیار مهم است که سیاست‌های حمایتی 
بهینه اتخاذ شود، زیرا کسب و کارهای گردشگری 
خسارت های  بسیاری را در سراسر کشور متحمل 
شده‌اند که آمار از رقم بالای خسارت ها در تأسیسات 
گردشگری، صنایع دستی و راهنمایان خبر می‌دهد. 
نزدیک به ۱۳ هزار راهنمای گردشــگری به‌دنبال 
کرونا در کشــور بیکار شــده‌اند. آنها بیمه نیستند. 
چه تدابیری برای حمایت از آنها در نظر گرفته شده 

است؟
همانگونــه که گفته شــد راهنمایان گردشــگری 
همانند سایر تأسیسات گردشگری از فعالان حوزه 
گردشــگری‌اند که مجوز فعالیت‌های خود را از این 
وزارت دریافت کرده و تحت نظر معاونت گردشگری 
فعالیت می‌کننــد. درهمین راســتا وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشــگری با مکاتبات 
مکرر با مسئولان محترم کشور و دستگاه‌های متولی 
خواهان پرداخت تسهیلات دولت به این گروه همانند 
سایر بخش‌های گردشگری شده است. گروهی که در 

نبود کار باید بیمه وکمک های مالی داشته باشند. 
اما راه کار یا درمانی موقت چیست؟ 

با ایجاد ســایت های متمرکز جهانــی و تبلیغات 
گسترده جهانی و برگزاری تورهای بازدید مجازی 
و تهیه پروتکل خاص مســافرتی برای گردشگران 
داخلی در مناطق ســفید می توان قدری این درد را 
تســکین داد . این چراغ نباید خاموش بماند . کرونا 
طبق پیش بینی ها همچنان در ماه و سالهای پیش 
رو مهمان جهان است . پس نمیتوان زندگی و حیات 
و اقتصاد را بکلی کنار گذاشــت . درست است جان 
مردم مهم است اما مردم نیاز به درآمد دارند و روحیه 
و امید به آینده که این آینده نیازمند اقتصاد است . با 
تهیه و عمل به ایجاد شهرهای هوشمند که نمونه آن 
در آمستردام هلند اجرا شده است با تغییراتی در نوع 
عملکرد آن طبق شرایط کرونایی می توان در جسم 
بی جان گردشگری دراین اوضاع کرونایی دمید و آن 

را تسکین داد. 
به امید نابودی کرونا و پیشرفت اقتصاد غیر نفتی

اقتصاد جامعه

حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه ایرانی تردید ناپذیر است
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: حق حاکمیت ایران بر جزایر ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک قطعی و تردید ناپذیر است. به گزارش اقتصادسرآمد، سعید 
خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به اظهارات وزیر خارجه امارات در مجمع عمومی سازمان ملل اظهار داشت: حق حاکمیت ایران بر جزایر ایرانی ابوموسی، 
تنب بزرگ و تنب کوچک قطعی و تردید ناپذیر است و تمامی اقدامات ایران در چارچوب اعمال حاکمیت و تمامیت ارضی خود صورت گرفته و بدیهی است به هیچ دولت 
خارجی مربوط نمی‌باشد.سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: اینگونه اظهارنظرها و تکرار ادعاهای بی اساس، تاثیری بر حق حاکمیت کشورمان نداشته و نخواهد داشت و 
فاقد هرگونه ارزش حقوقی و قانونی است.خطیب زاده ضمن تقبیح مداخلات مخرب امارات در برخی کشورها و مشارکت فعال این کشور در جنگ افروزی، تاکید کرد توافق 

عادی سازی ابوظبی با رژیم غاصب، جنگ طلب و بحران آفرین صهیونیستی در واقع امارات را به بخشی از بحران در منطقه غرب آسیا تبدیل کرده است.

یادداشت

گروه سیاســت و جامعه- ایران 
از سال ۱۳۹۵ پای در میانسالی 
گذاشــته و برآورد می‌شود که تا 
سال ۱۴۳۰ کشورمان میانسال و پیر شود.

براساس نتایج یک پژوهش تحلیلی انجام 
شده در پژوهشــکدۀ آمار ایران، جمعیت 
ایران تا سال ۱۴۳۰ به حدود ۱۰۱ میلیون 
نفر خواهد رســید و طبق پیش‌بینی‌های 
منابع بین‌المللی، ســاختار سنی جمعیت 
ایران از یــک ســاختار کاملًا جــوان در 
ســال‌های بعد از ۱۴۳۰، به یک ســاختار 

سالخورده تغییر خواهد کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، رشد جمعیت 
کشور در سال‌های اول انقلاب حدود ۲.۴۵ 
درصد بود؛ به این معنا که جمعیت کشــور 
سالانه حدود ۲.۵ درصد نسبت به سال قبل 
افزایش می‌یافت. بــا وقوع کاهش جمعیت 
به خصوص در دهــه ۱۳۷۰ به ناگهان یک 
شــاخص از این رقم کم شــد و در ابتدای 
ورودی به دهه ۸۰ به شــاخص حدود ۱.۵ 
رسیدیم و طبق آخرین آمار‌ها نیز در سال 
۱۳۹۸ رشد جمعیت کشور متاسفانه برای 
اولین بــار در تاریخ ایران بــه کمتر از یک 
درصد رسیده اســت.این موضوع به معنای 
آن اســت که جمعیت جــوان و مولد که 
زیربنا‌های اجتماعــی، اقتصادی، فرهنگی 
و امنیتی را برای کشور پاس خواهد داشت 
و علم و تولید کشور را خواهد داشت، حتما 
از حدود ۲۰ ســال آینده به چالش کشیده 
خواهد شد و نسبت جمعیتی‌مان دارد به هم 
می‌خورد.سال ۱۳۵۵ ســن ایران ۲۲ سال 

بوده و در سال ۱۳۹۹ حدود ۳۲ سال است؛ 
یعنی اگر ما بر اساس شاخص‌های جهانی 
که ســن جوان را تا ۳۰ ســالگی می‌دانند 
)البته برخی کشور‌ها هم بیشتر از این سن 
را معرفی کرده‌اند(، ایران از ســال ۱۳۹۵ 
پای در سنین میانســالی گذاشته است و 
برآورد می‌شود که تا سال ۱۴۳۰ کشورمان 

میانسال و پیر شود.
بنابراین جمعیت مولد کشــور که کمتر از 
حدود یک دهه قبل بیش از ۷۰ درصد بود، 
کم شده است. ســوال آن است که چه باید 
کرد. سیاســت‌هایی که توسط مقام معظم 
رهبری در اردیبهشت ماه ۱۳۹۳ ابلاغ شد 
کاملا جامع است و کاملا مسیر آینده کشور 
را برای مقابله با این معضل روشــن کرده 
اســت، اما اتفاقاتی که باید ضمن آن انجام 
می‌شد، نیفتاده اســت. این سیاست‌ها ۱۴ 

بند دارد که یک بند کاملا اشــاره می‌کند 
به "جایگزینی" و اصل است و بند آخر هم 
بند رصد اســت که باید هر ساله اتفاق افتد 
تا به عنوان مثال در سال ۹۹ با این موضوع 
مواجه نشویم که رشد جمعیت کشور به زیر 

یک درصد افتاده است.
محمدعلی محســنی بندپی به مناســبت 
روز جهانی سالمند گفت: پدیده سالمندی 
در دو دهه آینده پدیــده خاصی در جامعه 
ما خواهد بــود؛ در حال حاضــر جمعیت 
ســالمندان حدود 9.5درصد جمعیت کل 
کشور اســت که این رقم در سه دهه آینده 
به 30 درصد خواهد رســید به نحوی که از 
هر سه نفر، یک نفر سالمند در کشور وجود 
خواهد داشــت.رئیس فراکسیون سلامت 
سالمندان با اشــاره به پیرشدن ۳۰ درصد 
از جمعیت ایران در ۳۰ سال آینده گفت: از 

هم اکنون باید برای زمان پیر شدن جمعیت 
کشورمان برنامه ریزی کنیم تا با مشکلات 

مختلف در این حوزه مواجه نشویم.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شــورای اســامی با بیان اینکه سه دهه 
فرصت داریم تا برای سه برابر شدن جمعیت 
سالمندی کشور برنامه ریزی کنیم، افزود: 
بسیاری از کشورهای اروپایی برای دو برابر 
شدن جمعیت سالمندی خودشان بین 80 
الی 120 سال  فرصت داشــتند و طبیعتاً 
هرچقدر فرصت بیشتری برای برنامه‌ریزی 
داشته باشــیم بهتر می‌توانیم ابعاد موضوع 
را بررسی و برنامه جامع تری تدوین کنیم. 
اما هنگامی که سرعت رو به رشد جمعیت 
سالمندان افزایش و مدت زمان رسیدن به 
نقطه بحرانی کاهش پیدا می‌کند باید میزان 

توجه به این حوزه را افزایش دهیم.
رئیس فراکســیون سلامت ســالمندان با 
تاکید بر اینکه 30 درصدی که در سه دهه 
آینده جمعیت سالمند کشــور را تشکیل 
می‌دهند حــدود 80درصــد هزینه های 
بهداشت و درمان را به خودشان اختصاص 
خواهند داد، گفت: با تشکیل این فراکسیون 
بنا داریم جامعه و مســئولان را نســبت به 
این پدیده حساس کنیم تا جایی که برای 
سالمندان از هم اکنون برنامه‌ریزی داشته 
باشــم. معتقدم هرچقدر زود تر برای این 
قشــر از جامعه برنامه ریزی کنیم در آینده 
جامعه سالم‌تر،بانشاط‌تر و با انگیزه تر و در 
عین حال مشکلات اجتماعی، بهداشتی و 

اقتصادی کمتری را نیز شاهد خواهیم بود.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از روند تغییر در شرایط جمعیتی ایران 

ایرانی ها سه دهه دیگر پیرمی شوند

لمللی  آژانــس بین‌ا
انرژی اتمی از نمونه 
بــرداری محیطی از 
دومیــن محل در ایــران خبر 
داد.آژانــس بین‌المللی انرژی 
اتمی در بیانیه ای اعلام کرد: 
به عنوان بخشــی از توافق با 
ایران برای  حل کردن مسائل 
اجرایی پادمانی که از ســوی 
آژانس مطرح شده بود،  آژانس 
این هفته بــه دومین محل)از 
پیش تعیین شــده( در ایران 
دسترسی تکمیلی پیدا کرده 
و نمونه برداری محیطی انجام 

داد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس این گزارش،  نمونه برداری از محل اول پیش از این در پی 
سفر رافائل گروسی به تهران و مذاکره با مقامات کشورمان بر سر مسائل پادمانی انجام شده 
بود. متن این بیانیه به شرح زیر است:بیانیه مشترک معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران و مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی - تهران، ۴ شهریور ١٣٩٩ )٢۶ 
آگوست ٢٠٢٠(آژانس بین المللی انرژی اتمی و جمهوری اسلامی ایران توافق نمودند تا 
همکاری های خود را بیش از پیش تقویت کرده، و اعتماد متقابل را به منظور تسهیل اجرای 
کامل موافقتنامه جامع پادمان و پروتکل الحاقی به آن، که از ١۶ ژانویه ٢٠١۶ بصورت موقت 
توسط ایران در حال اجرا است، ارتقاء بخشند.بعد از مشورت های فشرده دوجانبه، ایران و 
آژانس در خصوص حل و فصلِ توأم با حسن نیت موضوعات مشخص شده توسط آژانس در 
ارتباط با اجرای پادمان به توافق رسیدند. در این ارتباط، ایران به طور داوطلبانه به دو مکان 
مشخص شده توسط آژانس دسترسی داده و فعالیت های راستی آزمایی آژانس را برای حل 
و فصل این موضوعات تســهیل خواهد کرد. تاریخ های مربوط به دسترسی های آژانس و 
فعالیت های راستی آزمایی، مورد توافق قرار گرفته است. فعالیت های راستی آزمایی آژانس 
مطابق با موافقتنامه جامع پادمان و پروتکل الحاقی و رویه استاندارد راستی آزمایی آژانس، 
همان گونه که برای همه کشــورهای دارای موافقتنامه جامع پادمــان و پروتکل الحاقی 
اجراء می شــود، به صورت برابر و بدون تبعیض اجراء خواهد شــد.در چارچوب قطعنامه 
GOV/72/2015 که در تاریخ ١۵ دسامبر ٢٠١۵ توسط شورای حکام به تصویب رسید، 
آژانس و ایران تایید می کنند که این موضوعاتِ مرتبط با اجرای پادمان، منحصرا مربوط 
به مواد و فعالیت های هسته ای تحت پادمان براساس موافقتنامه جامع پادمان و پروتکل 
الحاقی می باشند.در این چارچوب حاضر، براســاس تجزیه و تحلیل اطلاعاتِ در اختیار 
آژانس، آژانس هیچ سؤال دیگری از ایران، و هیچ درخواستی برای دسترسی به مکان هایی 
فراتر از آنچه که توسط ایران تحت موافقتنامه جامع پادمان و پروتکل الحاقی اظهار شده 
اند، ندارد.دو طرف تصدیق می کنند که استقلال، بی طرفی و حرفه‌ای‌گری آژانس همچنان 
لازمه اجرای فعالیت های راســتی‌آزمایی هســتند.آژانس با حفاظت از تمامی اطلاعات 
محرمانه پادمانی مطابق با اساســنامه آژانس، مفاد مرتبط در موافقتنامه جامع پادمان و 
پروتکل الحاقی، و محرمانگی رژیم، استانداردها و رویه های تثبیت شده‌ی آژانس، نگرانی 

های امنیتی ایران را همچنان مدنظر قرار خواهد داد.

رییــس جمهــور با 
تاکید بــر اینکه این 
حــرف نادرســت، 
ناصحیح، غلط، تحریف کننده 
را تکرار نکنیــد و نگویید نگاه 
دولت به بیرون است، تصریح 
کرد: البته نگاه دولت این است 
که باید با دنیــا تعامل کرد و 
هزار بــار دیگر هم مــا این را 

تکرار می‌کنیم.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حجت‌الاســام والمسلمین 
حســن روحانی طی سخنانی 
در جلسه هیات دولت با اشاره 
به اقدام مجلس برای انتخاب 

وزیر پیشنهادی صمت، اظهار کرد: یکی از مسئولیت‌های مهمی که پستش چند ماه خالی 
بود با این رای از امروز وزیرش مشخص شده و بار مسئولیت را به دوش گرفته است.  

وی افزود: وزارت صمت یکی از وزارتخانه‌هایی است که امروز در خط مقدم مبارزه با تحریم 
است، این وزارتخانه بار مسئولیت تامین کالاهای اساسی و ضروری و بخش بزرگی از بار 
تولید را به دوش دارد. البته وزارت کشاورزی و وزارتخانه‌های دیگر هم مسئولیت تولید در 

بخش خودشان را بر عهده دارند.  
رییس ‌جمهوری ادامه داد: چهار مساله مهم امروز بر دوش وزارت صمت است. اولین مساله، 
جهش تولید است و امسال همه مســئولیت داریم شعار جهش تولید را محقق کنیم تا در 

زمینه تولید حرکت ما بهتر از سال‌های قبل باشد.
روحانی تصریح کرد: کرونا و مشــکلاتی که ایجاد کرده است، آماری که در چهار، پنج ماه 
اول سال داده شده نشان دهنده‌ آن است که نسبت به سال گذشته شاهد تولید بیشتری در 
بخش‌های تولیدی هستیم.  رییس جمهوری یادآور شد: اگر ما این سامانه و همه اطلاعات 
را در کنار هم جمع کنیم، نظارت آسان‌تر می‌شود. البته در کنار وزارت صمت باید وزارت 

دادگستری، تعزیرات حکومتی و قوه قضاییه، هم باشند تا این مشکل حل شود.
وی ادامه داد: اینکه تولید گاز ما از ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز به هزار میلیون یعنی ۱ 
میلیارد متر مکعب رسیده اســت، اینکه تولید فولاد ما نسبت به سال ۹۲، نزدیک ۲ برابر 
شده و پتروشیمی هم در جهش دوم و سوم حرکتی است که ما امروز شاهد آن هستیم، این 

یعنی نگاه ما به داخل بوده است.
روحانی با تاکید بر اینکه این حرف نادرست، ناصحیح، غلط، تحریف کننده را تکرار نکنید 
و نگویید نگاه دولت به بیرون اســت، تصریح کرد: البته نگاه دولت این است که باید با دنیا 
تعامل کرد و هزار بار دیگر هم ما این را تکرار می‌کنیم. ما گفته‌ایم تعامل ســازنده، رهبر 
انقلاب اسلامی تصریح کردند که تعامل گسترده سازنده. پس ما باید با دنیا تعامل گسترده 

سازنده داشته باشیم.
رییس جمهور همچنین با اشاره به رشد شرکت‌های دانش‌بنیان اظهار کرد: ما امروز ۳۵۰ 
شــرکت شــتاب‌دهنده دانش‌بنیان داریم. در روز اول این دولت یک شرکت دانش‌بنیان 
هم نداشتیم. این شرکتها الان ۹۵ برابر شده‌اند که نشــان می‌دهد نگاه به داخل کشور و 

دانشگاه‌ها است.

ادعای رویترز:دسترسی آژانس به دومین 
محل تعیین شده در ایران

 روحانی: 
نگویید نگاه دولت به بیرون است


